



دلوران رزمنده خلق

یادی از رفیق شاه آغا راشد

شاه آغا راشد در سال 1944 در ولایت کابل متولد گردیده و بعد از ختم لیسه نجات در سال 1964 شامل فاکولته اقتصاد پوهنتون کابل شد. در سال 1968 تحصیل خویش را در رشته اقتصاد ملی موفقانه پایان رسانید و شامل کورس احتیاط شد. بعد از سپری نمودن دوره عسکری به صفت مامور در وزارت عدلیه مقرر گردید. در اواخر سال 1970 بصورت شخصی عازم آلمان غرب شد و در یونیورسیتی کیل در رشته جغرافیه اقتصادی آغاز به تحصیل نمود. شاه آغا در جریان سالهای 60 که جنبش های سیاسی در کشور اوج گرفته بود مانند بسیاری از روشنفکران کشور علاقمند مسایل سیاسی شد اما خطوط فکری اش در جریان دوره عسکری طی صحبت های سیاسی در یک حلقه کوچک نظم نسبی گرفت. شاه آغا زمانی که به آلمان

رفت با تاسی از جریانات سیاسی کشور عضو اتحادیه محصلان افغانی در خارج کشور شد و به یکی از فعالین آن اتحادیه تبدیل گردید. مشار الیه کوشش نمود تا با دیگر رفقا "اتحادیه کیل" عضو اتحادیه عمومی رابوجود آورند که در این راه موفق شدند بعد از کودتای خاندانی وفاشیستی داود، شاه آغا بادرک اینکه میدان اصلی مبارزه و نبرد برضد ارتجاع، امپریالیزم و سوسیال امپریالیزم در داخل کشور است در خزان سال **1976** به وطن باز گشت و به مبارزات خود در داخل کشور ادامه داد. رفیق شاه آغا عضو یکی از سازمان های انقلابی کشور (اخگر) شد و با پیگیری و پشت کار عضو دفتر سیاسی این سازمان گردید. بعد از کودتای شوم و ننگین 7 ثور شاه آغا مبارزات انقلابی اش را بی باکانه به شکل مخفی برضد باندهای رویونیست، خائن، جنایتکار و وطن فروش خلق و پرچم و بداران سوسیال امپریالیستی آنها ادامه داد. رفیق شاه آغا در حمله وحشیانه ای که از طرف خون آشامان کا، گی، بی و نوکران خادیست خلقی و پرچمی آنها که بتاريخ **8** عقرب **1358** بالای سازمان اخگر صورت گرفت، دستگیر و بعد از شکنجه های وحشیانه بدست جلادان خلقی پرچمی قهرمانانه شهید گردید. رفیق شاه آغا یکی از انقلابیون رزمنده، صدیق و وفادار به آرمان زحمتکشان خلق افغانستان بود و از اخلاق عالی انقلابی و مبارزاتی برخوردار بود. منافع مردم را بر منافع شخصی اش ترجیح میداد و همیشه یار و یاور زحمتکشان بود. با دریغ و درد که رفیق شاه آغا مانند هزاران انقلابی دیگر بدست جلادان وطن فروش خلقی و پرچمی شهید گردید. دفاع از تمام دلاوران رزمنده خلق که در خط مبارزاتی اندیشه های انقلابی دموکراتیک نوین رزمیده اند گذشته از تعلقات سازمانی شان وظیفه مبارزاتی همه نیروهای انقلابی، ملی و وطن پرست

کشور را تشکیل میدهد که باید از آنها به قدردانی یاد نموده
و خاطرات مبارزاتی آن هارا گرامی بدارند. دفاع از دلاوران
رزمنده خلق بخاطر آن صورت میگیرد که باید از
شجاعت، دلاوری و پایداری آنها در راه مبارزه بیاموزیم و راه
مبارزاتی آنها را که با خون سرخ شان بر ضد امپریالیزم، سوسیال
امپریالیزم و نوکران رنگارنگ بومی آنها ترسیم شده است، ادامه
دهیم. ما وظیفه مبارزاتی خویش میدانیم و تا جائیکه امکان
دارد کوشش مینمائیم تا از تمام دلاوران انقلابی و مبارزی که به
اندیشه های دموکراتیک نوین معتقد بودند و بر ضد امپریالیزم
و سوسیال امپریالیسم رزمیده و جانهای پاک و شیرین خویش را
از دست داده اند با قدر دانی یاد دهانی نموده و از این راه خدمتی
ولو کوچک به جنبش انقلابی کشور انجام دهیم. در شرایط فعلی
که آدمکشان و جنایتکاران خلقی پرچمی که دستهای کثیف شان
به خون هزاران روشنفکر انقلابی و دو میلیون انسان این کشور
رنگین است در همکاری و ائتلاف با باندهای جنایتکار اخوانی
و دیگر تسلیم طلبان در دولت دست نشانده کرزی مصروف
مشاطه گری، جاسوسی و خدمت گذاری به امپریالیزم امریکا
و قوای ناتو میباشند و هر روز عده ای از هموطنان فقیر، زجر کشیده
و مظلوم ما را به قتل میرسانند و کشور را به جهنم سوزان تبدیل
نموده اند. وظایف بس دشوار و خطیری بدوش انقلابیون راستین
کشور قرار دارد. یکی از این وظایف بر ملا ساختن جنایات
گسترده احزاب وطن فروش خلق و پرچم است که هزاران
انقلابی و روشنفکر مردمی و توده ای کشور راه به نام های شعله
ای، اخگری، پیکاری، سامائی، ساوونئی و رهائی به قتل
رسانند. با تأسف و درد که بیوگرافی و کارنامه های بسیاری از
این افراد که به دست باندهای آدمکش و جنایت کار خلق و پرچم
و باندهای اخوانی شهید شده اند بخاطر کم کاری، حاشیه رفتن

واختلافات گروهی و سلیقه ای درون جنبش انقلابی کشور تا حال مستور و گمنام مانده است. بدین لحاظ از مجموع جنبش انقلابی و دموکراتیک نوین کشور آرزو مندیم که در این راه مساعی لازم به خرج داده ، بیوگرافی و کارنامه های مبارزاتی شهدای انقلابی کشور را از پرده استتار و فراموشی بیرون کشیده بدست نثر بسیارند. مابنوبه خویش بار دیگر از همه احزاب سازمانها ، گروهها و افراد مستقل و وطن پرست کشور تقاضا میکنیم تا بیوگرافی ، عکسها ، خاطرات و کارنامه های انقلابی این دلاوران رزمنده خلق را بدسترس ما قرار بدهند تا در آینده بصورت رساله مستقلی بدست نثر سپرده شود .

فوران 17- 9- 2009

نوت: در این نبشته از نشریه 23 ثور شماره 34 سال 1361 استفاده شده است.